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Pani
Maria chmielnicka
Przewodnicząca
Rady Miejskiej Mieroszowa

Odpowiadając na interpelację radnej - Pani Doro§ Skibskiej złożonąw dniu 21marca
2018 r., uzupełnioną w dniu 22 marca 2018 r., przekazaną pismem BRM.0003 .4.2018 zdnia
23 marca 2018 r. dotyczącązmiany okręgów wyborczych Gminy Mieroszów tlt: I2,13,I4 i 15

informuję, ze ustawa z dnia 1l stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia vdzińu obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (t. j.Dz.U. z2Ot8 t.,poz.130) nałozyła naradę gminy
obowiązek dokonania na wniosek burmistrza podziału gminy na okręgi wyborcze
w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy.

W dniu 16 marca 2018 r. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Mieroszowie pismo
ZPOW-52I-8|I8 z dnia 12 marca 2018 r., przekazane do Biura Rady Miejskiej w dniu
I7 marca 2018 r., w którym Państwowa Komisja Wyborcza wyraziła stanowisko,
żewprzypadku, gdy obowiązujący podzial na okręgi wyborcze gminy jest zgodny
zprzepisami Kodeksu wyborczego, rada gminy nie może zmienió istniejącego podziału, o ile
nie zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 20II r. -
Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.). W takiej sytuacji rada gminy
podejmuje nową uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, lecz określającą
takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas.

W związku z tym, że dotychczasowy podział Gminy Mieroszów na okręgi wyborcze
dokonany Uchwałą Nr XX)V135|I2 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 września2}l} r.
w sprawie podzińu Gminy Mieroszów na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic,
numerów iliczby radnych wybieranych w kżdym okręgu, jest zgodny z zasadarri tworzenia
okręgów wyborczych wynikającymi z art. 4l9 ustawy z dnia 5 stycznia 20It t. Kodeks
wyborczy orazuzyskał pozytywną opinię Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu został ujęty
w projekcie uchwały l, przedłożony Komisji Ogólnej do zaopiniowania. Komisja Ogólna
po zytywni e zaopiniow ała zapr op onowany p o dział gminy na okrę gi wybo rcze.

W uzupełnieniu do przedmiotowej interpelacji radna - Pani Dorota Skibska wskazała,
że w jej ocenie w Gminię Mieroszów wystąpiĘ przesłaŃi, o których mowa w art. 42I



Kodeksu wyborczego. Odnosząc się do powyzszego należy zaznaczyć, żę na dzięń dzisiejszy
nie uległy zmianie granice jednostek pomocniczych w gminie Mieroszów (Procedura
zw|tązanazpodzińem Rybnicy Leśnej na dwa odrębne sołectwa: Rybnica Leśna i Kamionka
nie została zakończona. Powstanie dwóch odrębnych sołectw nie wpłynie na zmianę granic
i liczbę mieszkńców w okręgu). Faktem jest, że uległa zmniejszeniu liczba mieszkńców
w Gminie Mieroszów (w okręgu nr 12 o 3 mieszkańców, w okręgu nr 13 o 20 mieszkańców),
natomiast nie ma to wpływu na zachowanie normy przedstawicielstwa w poszczególnych
okręgach wyborczych, a w szczególności w okręgach rtr 12 i nr 13. Natomiast nieprawdziwe
jest stwierdzenie, że 496 wyborców utraciło prawo głosowania, ponieważ jest to liczba
mieszkańców, na którą składają się wyborcy ujęci w stałym rejestrze wyborców z lrzędu,
wyborcy wpisani do rejestru wyborców na wniosek, pozostałe osoby zameldowane
w gminie na pobyt staĘ, z wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie
o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Ponadto przy podziale gminy na okręgi
wyborcze należy wziąć pod uwagę układ przestrzenny gminy w powiązaniu z liczbą
mieszkńców, a nie tylko samą liczbę mieszkańców.

Bezpodstawnym jest sugerowanie prawdopodobieństwa uchylenia przedmiotowej
uchwały przez organ nadzotczy, poniewaz uchwała z identycznym podziałem gminy
na okręgi obowipuje od 2012 r. i nie została uchylona przez Wojewodę Dolnośląskiego,
anajej podstawie przeprowadzone zostńy }vybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
wojewódźw oraz wybory wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) w 2014 r.

Odnosząc się do zarzltls radnej dotyczącego terminu przekazarlia projektu uchwały
infromuję, że zostń zachowany termin wynikający z § 59 ust. 3 Uchwały Nr XII/46/07 Rady
Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy
Mieroszów.

Należy również podkreślić, że zgodnie z art. 11 ust. 5 Kodeksu łvyborczego
kandydat na radnego nie musi stale zamieszkiwać na obszarze okręgu, z którego
kandyduje.

Jednocześnie informuję, ze konsultacje z Komisarzem Wyborczym w Wałbrzychu
miały charakter roboczy i prowadzone były w formie rozmów telefonicznych oraz e_maili
do wglądu w Referacie Organizacyjno-Prawnym i Obsługi Interesantów.

z uo. BURM!§TRZA
Z-źZ.h
Mfał lW,łntm

zastępca Burml§trza

Do wiadomości:
l. Pani Dorota Skibska
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